
SEMARNAT 
»., fIASEA 

i.ClEr TAIEI,\ 1)1. ' 
MEÉ)IC) A MiiI\TE :":, . AGENDA DE 5EGURIDAD 
RrciisOs NAI iuus ENERGA " A'15iFE.TE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

1./II LLIJl U %Jl ICI aJ UC . UI IIJ ..Jd.I 
AGENCIA NACIONAL DE SEGUiD NDIj5Ri 

t Mrri:o AMEITE oft Scirj HIDROCARBUROÇ 

A CLiSE 
Oficio 

(INIOAD DEU!STIÓN SHPERVISIJ INSPECCIÓN Y 
vImuN CIA COMERCtJL 

C. GILBERTO DE JESÚS BRAVO VERA 

ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA 

DENOMINADA GASOIJNERIA CORDOBA, S.A. DE C.V., 
EJÉRCITO MEXICANO NO. 217, 

PRESENTE 

Asunto: Resolución Procedente 

Expediente: 30VE2017X0004 

Una vez analizado y evaluado el Informe Preventivo (IP) del proyecto denominado "Operación y 
mantenimiento de la estación de servicio No. 11074, Gasolinera Cordoba, S.A. de C.V., 
Cordoba, Veracruz" (Proyecto), presentado por la empresa Gasolineria Cordoba, S.A. de C.V., 
en lo sucesivo el Regulado, el 04 de enero de 2017 en Oficialía de Partes de la Agencia Nacional de 
Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos (AGENCIA), con 
ubicación en Av. Central y Calle 8 esquina, No, 625, Col. La Luz Francisco 1. Madero, Municipio de 
Córdoba, Veracruz, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 28 de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente 
(LGEEPA) establece que la evaluación del impacto ambiental es el procedimiento a través del 

cual la Secretaría establece las condiciones a que se sujetará la realización de obras y 

actividades que puedan causar desequilibrio ecológico o rebasar los límites y condiciónes 

establecidos en las disposiciones aplicables para proteger el ambiente y preservar y restaurar 

los ecosistemas a fin de evitar o reducir al mínimo sus efectos negativos sobre el medio ,-

am el Reglamento que al efecto se expida,' 

i.vÍAnz.rs, Di.:li.':a:.(:n MLJLd HidG:io, C P 11 59d. Ciudid ::c .Mexicc 
c:efono ( 

 

1-52551)  91 26 0 1.00 - .aseagoh.rnx 

Li AGre Nicri de 5eeird,G !'driLr,,-: y d,i Pr eC.c ci Mcdio .' Li'r dr A el acrdd;rrl ASEA' 

Ciudad de México, a 20 de enero de 2017 

'Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos" 

Domicilio, teléfono y correo electrónico del administrador único, 
artículo 113 fracción I de la LFTAIP y artículo 116 primer párrafo 

de la LGTAIP.

Nombre y firma de la persona que recibe el 
documento, artículo 113 fracción I de la LFTAIP y 
artículo 116 primer párrafo de la LGTAIP.



SEMARNAT fl ASEA 
1 )l. •'i: •: : 

1) ) \', I1-\U ' •'  fC . DE E Cl Su\j 

Y RIL .AiUY.\t.fS £NERGA Y AMBIENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/UG5IVC/DGGC/1226/2017 

quienes pretendan llevar a cabo alguna, de las siguientes obras o actividades, requerirán 
previamente la autorización en materiade impacto ambiental de la Secretaría: -: 

II.- Industria del petróieQ, petroquímica, química, siderúrgica, papelera, azucarera, del 

cemento y eléctrica; 

Que el artículo 31 de la LGEEPA establece en la fracción l, que la realización de las obras y 

actividades a que se refieren las fracciones 1 a XII del artículo 28, requerirán la presentación de 

un informe preventivo y no una manifestación de impacto ambiental, cuando existan normas 

oficiales mexicanas u otras disposiciones que regulen las emisiones, las descargas, el 

aprovechamiento de recursos naturales y, en general, todos los impactos ambientales 

relevantes que puedan producir las obras o actividades. 

Que el artículo 5, inciso D), fracción IX, del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico 

y la Protección al Ambiente en Materia de Evaluación del Impacto Ambiental (REIA) establece 
que quienes pretendan llevar a cabo alguna de las siguientes obras o actividades, requerirán 

previamente la autorización de la Secretaría en materia de impacto ambiental: 

D) ACTIVIDADES DEL SECTOR HIDROCARBUROS: 

IX. Construcción y operación de instalaciones para la producción, transporte, 

almacenamiento, distribución y expendio al público de petrolíferí, y 

W. Que el artículo 29 del REIA establece en la fracción 1 que la realización de las obras y actividades 

a que se refieren el artículo 5 del mismo ordenamiento, requerirán la presentación de un informe 
preventivo cuando existan normas oficiales mexicanas u otras disposiciones que regulen las 
emisiones, las descargas, el aprovechamiento de recursos naturales y, en general, todos los 

impactos ambientales relevantes que las obras o actividades puedan producir. 

V. Que el 03 de diciembre de 2015 se publicó enel Diario Oficial de la Federación la Norma Oficial 

Mexicana de Emergencia NOM-EM-001-ASEA--2015, Diseño, construcción, mantenimiento y 

operación de estaciones de servicio de fin específico y de estaciones asociadas a la actividad de 

expendio en su modalidad de estación de servicio para autoconsumo, para diésel y gasolina. 

Asimismo, el 23 de junio de 2016 se publicó en el Diario Oficial de la Federación, el AVISO por 

el que la citada norma se prorroga por un plazo de seis meses contados a partir del 1 de julio de 

2 0 1 6 .  /  

Págií'a 2 de 8 

Mecror Ocampo No 469, Coloría Nueva Anzures, Delegacion M;ucl Hidao, CP. 11590, ciudad u Mexíco 

Tetefono (+52.55) 91 26fl.O0 . w\\\.3sea.Qoh.rnx 

/ 
/ 



SEMARNAT IIASEA 
SLCE rAErA DE 

MFDR) AEDDI\ 
..••• 

AGENCE\ DE SECURIDAD 

y RECCRE AÍURA E ENEGIA ' AMENTF 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

_Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1226/2017 

vi. Que el objetivo de la NOM-EM-001-ASEA-2015 consiste en estabiecer las especificaciones, 

parámetros y requisitos técnicos mínimos de seguridad industrial y operativa, y protección 
ambiental que se deben cumplir en el diseño, construcción, mantenimiento y operación de 

estaciones de servicio:defin específico y asociadas a la actividad de Expendio en su modalidad 

de Estación de Servicio para Autoconsumo para gasolina y diésel. 

VIL Que la NOM-005-ASEA-2016, Diseño, construcción, operación y mantenimiento de 

Estaciones de Servicio para almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas, se publicó en 
Diario Oficial de la Federación el 7 de noviembre de 2016 y  entró en vigor a los 60 días naturales 
siguientes a su publicación. 

VIII. Que el objetivo de la NOM-005-ASEA-2016 consiste en establecer las especificaciones, 

parámetros y requisitos técnicos de Seguridad Industrial, Seguridad Operativa, y Protección 
Ambiental que se deben cumplir en el diseño, construcción, operación y mantenimiento de 
Estaciones de Servicio para almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas. 

ix. Que en virtud de lo anterior, al existircoincidencja entre las actividades presentadas para el 
Proyecto con el objeto y alcances de la NOM-005-ASEA-2016, misma que se encuentra 
vigente y le es aplicable a las actividades del Proyecto la mención a la NOM-EM-001-ASEA-
2015, al momento de solicitar el IP, no obstaculiza la comprensión jurídica de lo requerido, ya 
que del razonamiento expresado por el Regulado, se desprende que se está dando debido 
cumplimiento a los requisitos señalados para obtener un Informe Preventivo, a saber que existan 

normas oficiales mexicanas u otras disposiciones que regulen las emisiones, las descargas, el 

aprovechamiento de recursos naturales y, en general, todos los impactos ambientales 
relevantes que las obras o actividades puedan producir. 

X. Que con el cumplimiento de las especificaciones de la NOM-005-ASEA-2016 se regulan las 
emisiones, las descargas, y, en general, todos los impactos ambientales relevantes que pueda 
producir la operación de instalaciones para el expendio al público de petrolíferos 

(estaciones de servicio de gasolina y/o diésel), previniendo posibles impactos ambientales 

significativos si se considera que la ubicación pretendida se localice en áreas urbanas, 

suburbanas e industriales, de equipamiento urbano o de servicios, así como al margen de 

autopistas, carreteras federales, estatales, municipales y/o locales, por lo que esta Dirección 

General de Gestión Comercial (DGGC) de conformidad con lo dispuesto en los artículos 31, 
fracción ¡de la LGEEPA;  29, fracción 1 del REIA;  4 fracción XXVII y 37 fracción VI del Reglamento 
Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del 

Sector Hidrocarburos procede a evaluar la información presentada para el Proyecto. 
 

Molchcr Ocarnpc No 469. Cokjnia NCCV:j Aozorcs, Dccozoicn M4UiII HIdjS'o, C. P 11590, CudDd cc Mxcc 
[ofofono ( 5) SS) 91 26 01.00 . www.asea.goh.rnx 

'ACACACII CIA Syr CICj J.. 1 - A CCI 'ICCCIC A MC ç) AE' - C J) Syc'.- C?' ALI,A CII U-CID) AMA 



SEMARNAT fl ASEA 
%Ul)iC) ,\%uftE'rF ACENCA DE SEGUaIDAu 

Y P.LCURSOS vruRALFs ''--. - -, ENERGÍA Y A3FENT 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/1JIGSIVC/DGGC/1226/2017 

Xl. Que por la descripción, caractetísticas y ubicación de las actividades que integran el Proyecto, 
éste es de competencia federal en materia de evaluación de impacto ambiental, por ser una 

actividad relacionada con expendio al público de petrolíferos, tal y como lo disponen los artículos 

28 fracción II de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al.Ambiente (LGEEPA), 
y 5inciso D),fracción IX del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y.la Protección 

al Ambiente en materia de Evaluación de Impacto Ambiental (REIA), asimismo se pretende 

desarrollar una actividad del sector hidrocarburos de conformidad con lo señalado en el artículo 

3, fracción Xl, inciso e) de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección 
al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, al tratarse del almacenamiento, distribución y 

expendio al público de petrolíferos. 

XII. Que la estación de servicio E11074 se encuentra totalmente construida y en fase de 
operaciones desde la fecha 9 de noviembre de 201 1 como lo indica el Permiso de Expendio de 

Petrolíferos en Estaciones de Servicio No. PL/3512/EXP/ES/2015, otorgado por la Comisión 

Reguladora de Energía. Asimismo la estación de servicio se encuentra amparada bajo la 

autorización en materia de impacto ambiental No. 0823/2011 de fecha 16 de mayo de 2011, 

otorgada por la Secretaría de Medio Ambiente del Estado de Veracruz, la cual a la fecha carece 

de vigencia. 

Descripción del proyecto. 

Xlii. Una vez analizada la información presentada y de acuerdo con lo manifestado por el Regulado, 

el Proyecto consiste en la regularización, operación y mantenimiento de la estación de servicio 

E 11074, la cual cuenta con una capacidad total de almacenamiento de 160,000 litros de 

combustible distribuidos en 3 tanques con las siguientes caracteristicas: 

• 1 tanque de 60,000 litros de capacidad para almacenar gasolina Magna. 
• 1 tanque de 40,000 litros de capacidad para almacenar gasolina Premium. 

• 1 tanque de 60,000 litros de capacidad para almacenar Diésel. 

Así mismo, este Proyecto cuenta con 4 dispensarios, de los cuales 3 contienen 4 mangueras 

cada uno para el despácho de gasolinas y 1 contiene 2 mangueras para el despacho de Diésel, / 
áreas de servicios, áreas de despacho de combustibles, área de circdlación, área de banquetas, 

área de tanques de almacenamiento, área de estacionamiento y área verde. / 

Para el desarrollo del Proyecto se requirió una superficie de 1,172.06 m. Derivado de que la 

estación de servicio El 1704 se encuentra totalmente construida y en fase de operaciones, el 

Página 4 de 8 

Melchor Ocampo No 469. Colonia Nueva Anzurs, Delegacon Miguel Hidalgo. C.P. 11590. C.iudad de Mexico 

e:ef cro ( 52.5. 91 25 J1C0 - ww,asea.gob.inx 

A.. 
' 

2 CC i' Mi: Ar.e .• la. 1 i aoi; i c, ASEA 



SEMARNAT •...;:•', 11 ASEA 
MEDIO Aii AGENCIA DE SEGuRIDAD 

Y REIC(JRSOÇ NATURALES ' .  ENERGA "AMBIENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1226/2017 

sitio donde se encuentra inmersa la misma, se encuentra previamente impactado. En ese 

sentido, el sitio perdió sus características naturales al momento; de la construcción del 
Proyecto.Las coordenadas UTM del predio donde del Proyecto son: 

1 714551.699-2088615.724 

2 714575377-2088586.131 

3 714550590-2088566984 

L 4 714527666-2088598 188 

El Regulado presentó el cronograma de actividades en la página 73 del IP, estimando plazos de 
25 años para operación y mantenimiento del Proyecto, lo cual es congruente con el criterio de 
esta DGGC, por lo que se considera otorgar el plazo de 25 años para la etapa de operación y 

mantenimiento, tomando en cuenta que se iniciaron operaciones en noviembre de 2011, y  en 
razón de la vida útil de los tanques la cual es de 30 años. El plazo iniciará a partir de la notificación 
del presente resolutivo. 

En apego a lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 28 fracción II, 29, 31 
fracción 1 de la LGEEPA;  1°, 30  fracción Xl, 40,  5° fracción XVIII, 7 fracción 1 de la Ley de la Agencia 
Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos;  2 
segundo párrafo, 3 fracción 1, Bis;  5° inciso D) fracción IX, 29 fracción 1 y  33 fracción 1 del REIA;  4, 
fracción XXVII, 18 fracción III y 37 fracción VI del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de 

Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, y la Norma Oficial 
Mexicana de Emergencia NOM-EM-001-ASEA-2015 Diseño, construcción, mantenimiento y 

operación de estaciones de servicio de fin específico y de estaciones asociadas a la actividad de 

expendio en su modalidad de estación de servicio para autoconsumo, para diésel y gasolina, o la 

norma que la sustituya, esta DGGC: 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Respecto a las.obras o actividades de operación y mantenimiento, es PROCEDENTE la 
realización del Proyecto "Operación y mantenimiento de la estación de servicio No. 11074, 

Gasolinera Cordoba, S.A. de C.V., Cordoba, Veracruz" con ubicación en Av. Central y calle 8 
esquina, No. 625, Col. La Luz Francisco 1. Madero, Municipio de Córdoba, Veracruz;  ya que se ajusta 
a lo dispuesto en los artículos 31 fracción Idea LGEEPA;  29 fracción 1 y 33 fracción 1 del REIA;  así como,,, 
a las disposiciones de' la Norma Oficial Mexicana NOM-005-ASEA-2016, Diseño, construcción;' 

°ágin. 5 iic,  R 

Melchor Oc amco No 469, Coloruo NLeva Anzures, Deleac;on Miguel Hidalgo, 0 P 11590. CiUdad de Moxica 

uoafanoCus2.ss) 91. 26.0.00 - \v•.asea.gob.rnx 

''i •.• I A--, ,: ........., AS:' 



S EMARNAT 1, AS E A 
ECREi,\IUA L)E .- 
r.uk) AMEIErE AGE'.CA DE SEGURIDAD. 

Y RECICY N\tUR.I.is ....- :.-. - ERGA ( AM3Yt-.TE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1226/2017 

operación y mantenimiento de Estaciones de Servicio para almacenamiento y expendio de diésel y 
gasolinas, en lo que se refiere a la operación y mantenimiento de la misma. 

La presente Resolución se emite en referencia a los aspectos ambientales correspondientes a la 

operación y mantenimiento de una estación de servicio en zona urbana, conforme a lo descrito en los 

Considerandos V al XIII de la presente resolución. -- 

SEGUNDO El Proyecto se desarrollará de acuerdo a lo señalado en el Considerando XIII del presente, 

para las etapas de operación y mantenimiento; por lo que deberá cumplir con lo indicado en la NOM-

005-ASEA-2016, Diseño, construcción, operación y mantenimiento de Estaciones de Servicio para 

almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas: para el cual, al término de su vida útil, el Regulado 
deberá realizar el desmantelamiento de toda la infraestructura que se encuentre presente en el polígono 

del Proyecto, así como la demolición de las construcciones existentes, dejando el predio libre de residuos 
de todo tipo y regresando en la medida de lo posible, a las condiciones iniciales en las que se encontraba 

el sitio. 

Para tal efecto el Regulado deberá presentar ante esta AGENCIA, un programa de abandono del 

Sitio para su validación respectiva, y una vez avalado, deberá notificar que dará inicio a las actividades 

correspondientes a dicho programa, debiendo presentar el informe final de abandono y rehabilitación 

del sitio. 

TERCERO.- Se hace del conocimiento del Regulado que en caso de que alguna obra o actividad no 

contemplada en la Información remitida o en el caso de que alguna modificación del Proyecto, no 

contemple o rebase las especificaciones de la NOM-005-ASEA-2016 Diseño, construcción, 
operación y mantenimiento de Estaciones de Servicio para almacenamiento y expendio de diésel y 

gasolinas, el Regulado deberá presentar la información suficiente y detallada que permita a esta 

autoridad, evaluar si el o los cambios decididos, no causarán desequilibrios ecológicos, ni rebasarán 
los límites y condiciones establecidos en las disposiciones jurídicas relativas a la protección al 

ambiente que le sean.aplicables, con al menos 20 días hábiles de anticipación a la ejecución de las 

mismas. 

CUARTO.- La presente Fesolución sólo se refiere a la evaluación del impacto ambiental que se prevé 

sobre el sitio del Proyecto que fuedesrito, por lo que, lá preseñte resolución no constituye un - 

permiso o autorización de inicio de obras; ya qt.ie las mismas soñ competencia de las instancias 

municipales, de conformidad con lo dispuesto enias Constituciones Políticas Estatales, así como en 
la legislación orgánica municipal y de desarrollo urbano u ordenamiento territorial, de las entidades 3 
federativas. Asimismo, la presente resolución no reconoce o valida la legítima propiedad y/o tenencia 

Pá2ina 6 de 8 

Mcichcr OcarnpQ Nc 469. Cicna Nueva Anzurs, Deiegcicn Mguei Hdagc, C.P. 11590. ClcJJc f4e Mexico 

c:efon (+52.55) 91 25.01.00 - w.asea.goh.rnx 

: A Nr- - p . 
. 

- -'r A,  



SEMARNAT 
DASEA 

\íHfl) A MEII\T GENClA DE EEDUEIDAD 

E,'EPGA ' A1IEPTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1226/2017 

de la tierra;  por, lo que, quedan a salvo las acciones que determine la propia DGGC, las autoridades 

federales, estatales y municipales en el ámbito de sus respectivas competencias. 

En este sentido, es obligación del Regulado, contar de manera previa al inicio de cualquier actividad 
relacionada con el Proyecto con la.-totalidadi,de los permisos, autorizaciones, licencias, entre otros, 

que sean necesarias para su realización, conforme a las disposiciones legales vigentes aplicables en 

cualquier materia distinta a la que se refiere la presente resolución, en el entendido de que la 

resolución que expide esta DGGC no deberá ser considerada como causal (vinculante) para que otras 

autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias otorguen sus autorizaciones, permisos o 
licencias, entre otros, que les correspondan. 

La presente resolución no exime al Regulado de contar con el dictamen técnico de operación y 

mantenimiento que avale el cumplimiento de lo establecido en el inciso 10.1 quinto párrafo de la 
NOM-005-ASEA-20 16. 

QUINTO.- La presente resolución a favor del Regulado es personal. Por lo que de conformidad con 
el artículo 49 segundo párrafo del REIA, el cual dispone que el Regulado deberá dar aviso a la DGGC 
del cambio de titularidad de la presente, en caso de que esta situación ocurra, deberá ingresar un 

acuerdo de voluntades en el que se establezca claramente la cesión y aceptación total de los derechos 
y obligaciones de la misma. 

SEXTO.- De la responsabilidad objetiva y estricta en materia de impacto ambiental. Se hace del 
conocimiento del Regulado, que de conformidad con la LGEEPA, la Ley General para la Prevención y 
Gestión Integral de los Residuos Peligrosos y demás ordenamientos aplicables, es responsable 

objetivamente de la eventual remediación por el manejo de materiales o residuos peligrosos, con 

independencia de que un tercero ajeno o uno relacionado con él titular de la presente autorización, 

ocasione daños al ambiente, a la Seguridad Operativa y a la Seguridad Industrial, que se relacionen 
con el riesgo que genera su actividad. 

Así mismo, el Regulado será el único responsable de garantizar la realización de las acciones de 

mitigación, restauración y control de todos aquellos impactos ambientales atribuibles a la operación y 
mantenimiento del Proyecto, que no hayan sido considerados por la misma, en la descripción contenida 
en la documentación presentada en el W. 

SÉPTIMO.- Se hace del conocimiento del Regulado, que la presente resolución emitida, con motivo 
de la aplicación de la LGEEPA, el REIA y las demás previstas en otras disposiciones legales y, 
reglamentarias en la materia, podrá ser impugnada, mediante el recurso de revisión, conforme a l0  

P,  
' 
.wina .1 1 8 

M2chcr Ocampo No 469. Colonia Ncva Anzures DcIcgacori Miul HiJalo. CI'. 11 S 90 Ciudad c Mcxcc 
ífefono (i 52.55) 91 26.01.00 - '.asea.00b,rnx 

14 . ................ 



SEMARNAT .: 
SE( R. IARÍA l'i :- - 
."iED',O .\M[iEN ri 

Y RECURSOS NATiJP.Ai.ES 

la ASEA 
AGENCIA DE SEGURIDAD. 

ENERGÍA Y AM3IENTE 

o 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial 

Dirección General de Gestión Comercial 

Oficio ASEA/1LIGSIVC/DGGC/1226/2017 

establecido en el artículo 176 de la LGEEPA; mismo que podrá seç presentado dentro del término de 

quince, días hábiles contados a partir de la formal notifi.c'adón de la presente resolución. 

OCTAVO.- Notificar la presente resoluciófl al C. Gilberto de'iesús Bravo Vera, Administrador único 

de la empresa Gasolineria Cordoba, S.A. de C.V personalmente de conformidad con el artículo 35 de 
la Ley Federal de Procedimiento Administrativo. 

ATENTAMENTE 
EL DIRECTOR GENERAL 

INGJSE ALVAREZ ROSAS 

Çóun uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas vía electrónica 

C c.c. Ing. Carlos de Regules Ruiz Funes.- Director Ejecutivo de la ASEA.- Para conocimiento 

Mtro. Ulises Cardona Torres.- Jefe de la Unidad de Gestión Industrial de la ASEA,- Para conocimiento 

Lic. Alfredo Orellana Moyao.- Jefe de la unidad de Asuntos Jurídicos de la ASEA.- Para conocimiento 

Ing. José Luis González González.- Jefe de la Unidad de Supervisión. Inspección y Vigilancia Industrial de la ASEA.- Para 

conocimiento. 

Lic. Javier Govea Soria.- Director General de Supervisión, Inspección y vigilancia Comercial de la ASEA.- Para conocimiento. 

Expediente: 30VE201 7X0004 

Bitácora: 09/IPA0070/0/ 17 

- . ' ., , - '. . .. . ".. -. ,..- ,t•. ,... '' 

MÍG/I 11-  

-  

-  -  

Página 8 de 8 

Melchor Ocarrpo No 469, Cclorli3 NDCvD Arizures, Delegacion Migui'l Hi: .o. C..P 1590. Ciudad ee Mexico 

Teléfono (+52.55) 91 26.01.00 - wws.asea.oh.rnx 

y re  




